
 

 

COMUNE DI VINOVO 
(Città Metropolitana di Torino) 

 

 
DETERMINAZIONE N. 131 del 26/10/2021 Registro AREA AMMINISTRATIVA 
 

        N. 744 del 26/10/2021 Registro GENERALE 

 
OGGETTO: assunzione di un dipendente tramite avviamento a selezione ai sensi dell’art. n. 16 della legge 
n. 56/1987 e s.m.i. per la copertura di n. 1 posto di “Esecutore Operativo Specializzato” di cat. B1 presso 

l’Area Servizi alla Persona – Servizi Demografici. Approvazione dei verbali e dichiarazione di idoneità. 

 
L’anno DUEMILAVENTUNO, il giorno VENTISEI del mese di OTTOBRE. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
Premesso che: 

- con provvedimento del Sindaco n. 25 del 10.6.2019 è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area 
Amministrativa e Vice Segretario Generale al Dott. Gianluca MARANNANO; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 21.12.2020 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2021 – 2023; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 13.1.2021 e s.m.i., è stato approvato il P.E.G. 2021 – 

2023; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 28.7.2021 è stato approvato l’aggiornamento del 
programma del fabbisogno del personale per il triennio 2021 – 2023; 

- il Comune di Vinovo, in base all'art. n. 34 bis del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, ha 

comunicato all’Osservatorio del Mercato del Lavoro della Regione Piemonte, l’intenzione di procedere alla 
copertura del posto vacante di cui all’oggetto; 
- con determinazione n. 220 del 19.3.2021 è stata approvata la procedura di mobilità per la sostituzione di un 

posto di “Esecutore Operativo Specializzato” cat. B1 o B3 – procedura che tuttavia non si è conclusa 

positivamente; 
 - decorsi 45 giorni dalla predetta comunicazione, qualora non intervenga l’assegnazione di personale da 

parte del Dipartimento della Funzione Pubblica, ai sensi del comma 4 dell’art. n. 34 bis del D.Lgs. n. 

165/2001, è possibile procedere all’assunzione di cui trattasi; 
- con Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 594 del 9.8.2021 è stata pertanto indetta, 

tramite il Centro per l’Impiego di Moncalieri, una selezione a tempo indeterminato e a tempo pieno di n.1 

lavoratore con il profilo professionale di “Esecutore Operativo Specializzato” - categoria B - posizione 

economica B1 - presso l’Area Servizi alla Persona - Servizio Demografici, ai sensi dell’art. 16 della Legge n. 
56 del 28.2.1987 e s.m.i., approvando, tra l’altro, l’avviso e i requisiti per l’accesso; 
- l’avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Vinovo, sul sito dell’Agenzia Piemonte 
Lavoro – Centri per l’Impiego e con affissione dei manifesti nel territorio comunale; 
- con determinazione n. 682 del 30.9.2021, è stata nominata la Commissione Giudicatrice. 

 

Preso atto della graduatoria per l’avviamento alla selezione redatta ai sensi dell'art. n. 16 della L. 56/1987 e 

s.m.i., fornita dal Centro per l'Impiego di Moncalieri. 
 

Dato atto che la Commissione Giudicatrice, ultimati i lavori delle prove pratico - attitudinali, ha rassegnato i 

verbali n. 1 del 1.10.2021, n. 2 del 4.10.2021, n. 3 del 6.10.2021, n. 4 del 8.10.2021, n. 5 del 12.10.2021 e n. 

6 del 14.10.2021. 

 

Esaminati gli atti e ritenuta regolare la procedura selettiva. 
 

Precisato che l’assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale, nel rispetto delle norme 

vigenti in materia di costituzione del rapporto di lavoro. 



Visto: 

- l’art. n. 16 della legge n. 56/87 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. n. 165 del 30.3.2001 recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni - Autonomie locali; 

- l’art. 107 del T.U. della legge sull’ordinamento degli Enti Locali; 

- l’art. 31 dello Statuto Comunale,  
 

 

D E T E R M I N A 

 
 

1. Di approvare i verbali relativi selezione a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 lavoratore con il 

profilo professionale di “Esecutore Operativo Specializzato” - categoria B - posizione economica B1 - presso 
l’Area Servizi alla Persona - Servizio Demografici, ai sensi dell’art. n. 16 della Legge n. 56 del 28.2.1987 e 

s.m.i., rassegnati dalla relativa Commissione Giudicatrice, i quali risultano depositati presso l’ufficio 
Segreteria.  

 

2. Di procedere all’assunzione con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, del Sig. MAIOLO 

Pierino, dichiarato idoneo nella selezione di cui all’oggetto, sottoscrivendo apposito contratto individuale di 

lavoro, fermo restando l’accertamento del possesso dei requisiti per l’assunzione presso la Pubblica 
Amministrazione. 

 

3. Di dare atto che l'assunzione in parola avviene a seguito di avviamento a selezione degli iscritti nelle liste 
di collocamento ai sensi dell'art. n. 16 della L. 56/1987 e s.m.i. per la copertura del posto a tempo pieno e 

indeterminato di “Esecutore Operativo Specializzato” - categoria B - posizione economica B1 e che lo stesso 

sarà subordinato al positivo superamento del periodo di prova pari a due mesi. 

 
4. Il suddetto dipendente svolgerà la propria attività lavorativa presso l’Area Servizi alla Persona - Servizi 

Demografici. 

 
5. Di dare atto che la spesa per il trattamento stipendiale corrispondente, trova la copertura nei relativi 

capitoli di spesa del personale, previsti nel Bilancio di Previsione 2021/2023, che presenta la necessaria 

disponibilità e nei successivi bilanci. 
 

6. Di dare atto che i pertinenti atti sono depositati presso l’ufficio emittente con l’originale della presente. 
 

 

 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

attestate la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
approvato con D. lgs 267/ 2000. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di regolarità 
contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario.  
 

 

 
 

L’Istruttore     IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Taricco G. *                MARANNANO Dott. Gianluca * 

 

 

 

 
 

 



 
 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 

 

 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: Non 

necessita di parere contabile. 

 
 

                                                                                                  IL DIRIGENTE 

                                                                                    Dr. Gianluca MARANNANO * 
                                                   

 

 

Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria del 
presente atto: Non necessita di parere contabile. 

 

 
                                                                                                  IL DIRIGENTE 

                                                                                    Dr. Gianluca MARANNANO *                                          

 
 

 

 

 
 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 


